
Česká republika 

Národní digitální badatelna  
 

[rok]  čj. 
[pořadové číslo]  

BADATELSKÝ LIST 

 

Jméno, popřípadě jména 
a příjmení  

Rodné příjmení  

Den, měsíc a rok 
narození  

Místo narození  

Státní občanství  

Číslo dokladu  

Adresa trvalého pobytu 
 

 

E-mail  

 

Adresa pro doručení  

Telefon (nepovinné)  

 

 

Označení tématu studia s časovým vymezením: 
[číselník témat – položka 1] 
[číselník témat – položka 2] 
[číselník témat – položka 3] 

 

[textový popis tématu] 
 

 

Účel nahlížení:   

 úřední (služební, studijní)  

 soukromý  

 interní (pracovník archivu / zřizovatele)  

   

Zaměření nahlížení:   

 
vědecké (studie, monografie, studentská, diplomová či 
disertační práce apod.)  

 vědecké edice dokumentů  

 genealogické účely  

 soukromé zájmové vzdělávání  

 sběratelské zájmy a s nimi spojený výzkum  

 publicistické účely  

 výstavní účely  

 pro potřeby úřadů  

 kronikářské  

 

 

Název a sídlo právnické osoby, pro kterou badatel téma zpracovává (úřední účel nahlížení): 
[název] 
[adresa] 

 

 

Příloha č. 1d - NDB - realizační analýza - tiskové výstupy

1



 

Prohlášení: 
 

☒ Prohlašuji, že jsem si v souladu s příslušnou právní úpravou plně vědom své osobní odpovědnosti 
za nakládání s informacemi, jež jsem získal nahlížením do archiválií. 

 

☒ Prohlašuji, že jsem se seznámil s ustanoveními badatelského řádu a beru na vědomí, že při 
porušení základních povinností mi může být další nahlížení do archiválií odepřeno, případně 
udělený souhlas odvolán. 

 

☒ Rovněž beru na vědomí, že v případě mnou nepravdivě uvedených údajů v badatelském listu se 
mohu vystavovat trestnímu stíhání a nahlížení do archiválií mi bude odepřeno, případně udělený 
souhlas odvolán. 

 

☐ Uděluji souhlas se sdílením informací o mých objednávkách, včetně záznamů archiválií 
požadovaných a připravovaných k nahlížení, mezi jednotlivými archivy (nepovinné). 

 

 

 

 

 

Informace pro badatele: 
Osobní údaje obsažené v badatelském listu jsou shromažďovány a zpracovávány podle § 35 zákona č. 
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, a podle právních předpisů 
upravujících zpracovávání osobních údajů. Osobní údaje uvedené v badatelském listu jsou 
zpracovávány pro účely ochrany archiválií a slouží pouze pro vnitřní potřebu archivů a nejsou 
poskytovány třetím osobám. 
 

 

 

 

 

Autentizace a podpisy: 
 

 

 

Národní digitální badatelna 

 

 

[záznam o elektronické autentizaci badatele] 

Národní archiv 

 

 

[elektronická pečeť] 
 

 

[název archivu] 
 

[identifikace obsluhy badatelny] 
 

[datum] 

datum a podpis badatele: *) 
 

 

 

*) Uvádí se v případě tisku formuláře po autentizaci badatele obsluhou badatelny při osobní návštěvě archivu. 
 

 

 

2



  

 

* Obsah se uvádí u nezpracovaných archiválií 
 

 

Soupis vygenerován: [datum a přesný čas HH:MM:SS]  Objednávka: 12345/2023, Dávka 1234567 

Tento doklad je nedílnou součástí badatelského listu č. 123/2023  

Doklad o předložených a navrácených archiváliích 

Badatel: Jan Novák 

Téma:   Osobnosti na železnici  
Objednávka: 12345/2023 

 

 

Poř. č.   NAD (Značka)  Referenční označení / Inv. č. / poř. č. / Obsah* 

Jiná označení        Ukládací jednotka 

 

1.   1420/1/ (PŘ 1941 – 1951) 1/2/1/85 

Signatura VVVVVV/01       Karton 11111 

 

2.   1420/1/ (PŘ 1941 – 1951) 1/2/1/86 

Signatura VVVVVV/02       Karton 11112 

 

3



  

 

  

 

Tento doklad je nedílnou součástí badatelského listu č. 123/2023  

Doklad o předložených a navrácených archiváliích – podpisový arch 

Badatel: Jan Novák 

Téma:   Osobnosti na železnici  

Objednávka: 12345/2023 

 

 

Poř. č. Vydáno (datum) Podpis badatele 
Vráceno 
(datum) Podpis dozoru od doi 

1 10     

11      

12 20     

25      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

i Při nepoužití nutné proškrtnout! 

4



Česká republika 

Národní digitální badatelna 

 

 

[číslo objednávky] 
[název archivu] 

[datum objednání] 
OBJEDNÁVKA 

 

Jméno, popřípadě jména 
a příjmení badatele 

 

Badatelský list [nepovinné] 
 

Označení tématu studia s časovým vymezením: 
[číselník témat – položka 1 = nepovinné] 
[číselník témat – položka 2 = nepovinné] 
[číselník témat – položka 3 = nepovinné] 

 

[textový popis tématu = nepovinné] 
 

 

 

Položky: 

číslo 
NAD (značka)                   ref. ozn. / inv. č. / poř. č. / obsah 

ukládací jednotka                                           jiná označení 
požadovaný způsob 

zpřístupnění 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum a podpis badatele: 

 

 

 

 

 

 

 

5



Česká republika 

Národní digitální badatelna 

 

 

[číslo objednávky] 
[název archivu] 

[datum objednání] 
OBJEDNÁVKA 

 

Jméno, popřípadě jména 
a příjmení badatele 

 

Badatelský list [nepovinné] 
 

Označení tématu studia s časovým vymezením: 
[číselník témat – položka 1 = nepovinné] 
[číselník témat – položka 2 = nepovinné] 
[číselník témat – položka 3 = nepovinné] 

 

[textový popis tématu = nepovinné] 
 

 

 

Položky: 

číslo 

poř. č. 
připravené 

archiválie 

NAD (značka)                    ref. ozn. / inv. č. / poř. č. / obsah 

 

ukládací jednotka                                           jiná označení 

požadovaný 
způsob 

zpřístupnění 
 

způsob vyřízení 
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum a podpis badatele: 

 

 

 

 

 

 

 

6



 

 
[název archivu] 

 
PRIORAČNÍ LÍSTEK   [název archivu] PRIORAČNÍ LÍSTEK 

A  

  D  

Číslo objednávky:    Číslo objednávky:  
Pořadové číslo položky:    Pořadové číslo položky:  

Badatel:    Badatel:  
Badatelna:    Badatelna:  

      

Název fondu:  
 

  Název fondu:  

Číslo EL NAD (značka):    Číslo EL NAD (značka):  
Ukládací jednotka: 
(UJ/pořadí uložení)    

Ukládací jednotka: 
(UJ/pořadí uložení)  

Archivní identifikace: 
(ref. ozn. / poř. č. / inv. č.) 

 
 

  
Archivní identifikace: 

(ref. ozn. / poř. č. / inv. č.)  

Jiná označení:  
 

  Jiná označení:  

Další identifikace:  
 

  Další identifikace:  

Datace:    Datace:  

Popis: 
 
 

  Popis:  

Poznámka:    Poznámka:  
      

Lokace: 
 
 

  Lokace:  

      

Vyřizující osoba:    Vyřizující osoba:  
Vyzvednuto (datum):    Vyzvednuto (datum):  

Podpis: 
 
 
 

  Podpis:  

Poznámka:  
 

  Poznámka:  

      

Datum tisku:    Datum tisku:  
 

7



Česká republika 

Národní digitální badatelna 

ZÁLOHOVÁ FAKTURA 

 

 

 

 

Dodavatel: 
 

[název archivu] 
[adresa] 
 

IČO: [identifikační číslo osoby] 
 

tel. [...] 
e-mail: [...] 
[webová stránka] 

Odběratel: 
 

[jméno a příjmení] 
[název společnosti] 
[adresa] 
 

IČO: [identifikační číslo osoby] 
DIČ: [daňové identifikační číslo] 
 

 

Platební údaje: 
variabilní symbol: [...] 
konstantní symbol: [...] 
banka: [název] 
číslo účtu / kód: [.../...] 
IBAN: [...] 
BIC/SWIFT: [...] 
Vystavil: [označení osoby, která vystavila 
fakturu] Datum vystavení: [...] 

Objednávka: 
[číslo objednávky/objednávek, k nimž byly 
prostřednictvím položky dávky přiřazeny položky 
plnění dané faktury] 

Datum splatnosti: [...] 

 

Označení dodávky: 

číslo popis množství jednotková 
cena 

cena celkem v Kč 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Součet  

 

 

 

Částka 
k úhradě v Kč: [...] 

 

 

 

č.: [číslo faktury] 
[zkratka archivu] 

8


	\\fsch01\ED\Digitalni_archiv\17-NDB\02-Realizace\02-Zadavaci_dokumentace\NDB Realizační analýza - v231213\Příloha 2 - Vzory tiskových výstupů\NDB-Badatelsky_list.pdf
	\\fsch01\ED\Digitalni_archiv\17-NDB\02-Realizace\02-Zadavaci_dokumentace\NDB Realizační analýza - v231213\Příloha 2 - Vzory tiskových výstupů\NDB-Doklad o předložených a navrácených archiváliích-strana_1-soupiska.pdf
	\\fsch01\ED\Digitalni_archiv\17-NDB\02-Realizace\02-Zadavaci_dokumentace\NDB Realizační analýza - v231213\Příloha 2 - Vzory tiskových výstupů\NDB-Doklad o předložených a navrácených archiváliích-strany_X-podpisovy_arch.pdf
	\\fsch01\ED\Digitalni_archiv\17-NDB\02-Realizace\02-Zadavaci_dokumentace\NDB Realizační analýza - v231213\Příloha 2 - Vzory tiskových výstupů\NDB-Objednavka-VAR_1-objednavky.pdf
	\\fsch01\ED\Digitalni_archiv\17-NDB\02-Realizace\02-Zadavaci_dokumentace\NDB Realizační analýza - v231213\Příloha 2 - Vzory tiskových výstupů\NDB-Objednavka-VAR_2-davky.pdf
	\\fsch01\ED\Digitalni_archiv\17-NDB\02-Realizace\02-Zadavaci_dokumentace\NDB Realizační analýza - v231213\Příloha 2 - Vzory tiskových výstupů\NDB-Prioracni_listek.pdf
	\\fsch01\ED\Digitalni_archiv\17-NDB\02-Realizace\02-Zadavaci_dokumentace\NDB Realizační analýza - v231213\Příloha 2 - Vzory tiskových výstupů\NDB-Zalohova_faktura.pdf

